
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΗΡΩΣΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής ανακοινώνει ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4158/τ.Γ/20.12.2024 η με αρ. πρωτ.: 
120402/12.12.2024 (ΑΔΑ: 6Ω8746Μ9ΞΗ-ΟΒ8) προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.): 
 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

• Μία (1) θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας  με γνωστικό αντικείμενο: «Εικαστικές Τέχνες με έμφαση σε Τεχνικές 
Χρωματικής Αποκατάστασης και Υλικά Ζωγραφικής». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ45070 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
«ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΧΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ»: Αφορά 
στις εξειδικευμένες σύγχρονες, ακαδημαϊκά αποδεκτές διεθνώς τεχνικές χρωματικής αποκατάστασης των έργων 
τέχνης, καθώς και στα υλικά και τεχνικές της ζωγραφικής, διαχρονικά μέχρι σήμερα.  Εξετάζονται οι έννοιες της 
φθοράς, της έλλειψης και της απώλειας μια περιοχής – ενός κενού – στη συνέχεια του εικαστικού ιστού σε 
σχέση με τη λειτουργία, τη διαδρομή, την ανάδειξη και την παρουσίαση του έργου τέχνης στον χρόνο και τον 
χώρο.  Παράλληλα, εξετάζεται η ανάλυση και η μορφολογία των επιμέρους σταδίων της δημιουργίας των έργων 
τέχνης με την εφαρμογή διαφορετικών τεχνικών και υλικών ζωγραφικής, που σε συνδυασμό με τη θεωρία των 
χρωμάτων διαμορφώνουν μελλοντικές αισθητικές επεμβάσεις.  
 

Σημειώνεται ότι το συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο αποτελεί αντικείμενο εξαιρετικής και αδιαμφισβήτητης 
ιδιαιτερότητας για το οποίο δεν είναι δυνατή ή συνήθης η εκπόνηση διδακτορικής διατριβής κατά τους κανόνες 
της οικείας τέχνης ή επιστήμης (de lege artis).  Προϋπόθεση για την εκλογή αποτελεί το αναγνωρισμένο έργο με 
βραβεύσεις σε εθνικούς και διεθνείς διαγωνισμούς, η συμμετοχή σε εθνικές και διεθνείς εκθέσεις και γενικώς η 
εθνική και διεθνής αναγνώριση του έργου (Άρθρο 19 παρ.1 α΄ του Ν.4009/2011, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει). 
 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Δ.Ε.Π.) 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΡΧΑΙΟΥ ΕΛΑΙΩΝΑ 

Ταχ. Δ/νση : Π. Ράλλη & Θηβών 250,  Αιγάλεω Τ.Κ.122 44  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλέφωνο : 210.5381116, 210.5381688   

Ηλ. Ταχυδρ. : depstaff@uniwa.gr  Ημερομηνία: 17/01/2025 

Πληροφορίες : Β. Ντέκα, Σ. Δάγλα  Αρ. Πρωτ.: 4253 

   



 

• Μία (1) θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας  με γνωστικό αντικείμενο: «Διοικητικά Συστήματα Διαχείρισης και 
Αξιολόγησης της Ικανοποίησης του Πελάτη με έμφαση στον Τομέα Παροχής Υπηρεσιών». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ45072 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το εν λόγω γνωστικό αντικείμενο, ως διοικητική διαδικασία, εντάσσεται στο ευρύτερο γνωστικό πεδίο της 
Διοικητικής Επιστήμης.  Πιο συγκεκριμένα, εστιάζεται:  1)  Στην ολοκλήρωση, εφαρμογή, παρακολούθηση, 
μέτρηση και βελτιστοποίηση των επιχειρησιακών διαδικασιών, 2)  Στην διερεύνηση, μέτρηση και αξιολόγηση της 
ικανοποίησης και των αναγκών των πελατών και 3) Στη παραγωγική διαδικασία του τομέα παροχής υπηρεσιών.  
Η μελετητική προσέγγιση και οι βασικές μεθοδολογικές αρχές του ως άνω γνωστικού αντικειμένου συμβάλλουν 
επιπρόσθετα, στην ανάπτυξη θεωρητικών και εφαρμοσμένων μοντέλων ανάλυσης τα οποία συμβάλλουν με την 
σειρά τους στην αποτελεσματικότερη διοίκηση και λειτουργία των επιχειρήσεων – οργανισμών. 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΝΟΥ, ΑΜΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ 

• Μία (1) θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Μεταβολομική σταφυλιών και 
οίνου». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ45073 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο  αφορά την γνώση: α) των μεταβολομικών αποτυπωμάτων της αμπέλου, των οίνων και 
όλων των αμπελοοινικών προϊόντων, β) των βιοχημικών, μεταβολομικών και χημικών αντιδράσεων που 
λαμβάνουν χώρα κατά την διαδικασία παραγωγής, συντήρησης και παλαίωσης των οίνων γ) της επίδρασης των 
μεταβολιτών και των προϊόντων τους στην ποιότητα και την προστασία της ονομασίας προελεύσεως των 
αμπέλοοινικών προϊόντων, δ) της καταγραφής του μεταβολομικού αποτυπώματος με χρήση στοχευμένων, αλλά 
κυρίως μη – στοχευμένων τεχνικών αναλυτικής χημείας, και ε) την ανάλυση των δεδομένων της μεταβολομικής 
ανάλυσης με κατάλληλα εργαλεία πληροφορικής και στατιστικής. 
 

 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
 

ΤΜΗΜΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

• Μία (1) θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Μαιευτική Νοσηλευτική Φροντίδα 
Λεχωίδας, Νεογνού και Βιοηθική Προσέγγιση». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ45074 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το εν λόγω γνωστικό αντικείμενο εστιάζει συγκεκριμένα σε τρείς επιστημονικές περιοχές α) τη Μαιευτική 
Νοσηλευτική Φροντίδα της υγείας της γυναίκας (σωματική, ψυχική και κοινωνική υγεία) κατά την περίοδο της 
λοχείας και της μεταγεννητικής περιόδου β) τη Μαιευτική Νοσηλευτική Φροντίδα της υγείας των νεογνών 
(σωματική, ψυχική και κοινωνική υγεία) κατά τη νεογνική ηλικία και γ) την προσέγγιση των βιοηθικών 
προβλημάτων, που ανακύπτουν στο χώρο της υγείας και απαιτούν τη λήψη κρίσιμων κλινικών αποφάσεων, 
μέσω του επιστημονικού κλάδου της Βιοηθικής. 
 

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  

• Μία (1) θέση Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο: «Παιδιατρική – Ογκολογική Νοσηλευτική». 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ «ΑΠΕΛΛΑ»: ΑΡΡ45079 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 
Το γνωστικό αντικείμενο της «Παιδιατρικής – Ογκολογικής Νοσηλευτικής» εντάσσεται στο ευρύτερο γνωστικό 
αντικείμενο της «Παιδιατρικής Νοσηλευτικής», που προσδιορίζεται ως το αντίστοιχο των διεθνών ισχυόντων 



 

όρων «Pediatric Nursing» και «Pediatric Oncology Nursing».  Το γνωστικό αντικείμενο της «Παιδιατρικής – 

Ογκολογικής Νοσηλευτικής» εστιάζει στις 2 ακόλουθες Επιστημονικές Περιοχές:  1. Παιδιατρική Νοσηλευτική 
Φροντίδα Παιδιών (όλων των ηλικιών) και των οικογενειών τους και 2. Παιδιατρική Ογκολογική Νοσηλευτική 
Φροντίδα παιδιών με καρκίνο (όλων των ηλικιών και των οικογενειών τους. 
  

Τα προσόντα εκλογής των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. ορίζονται στο άρθρο 19 του Ν. 4009/2011, όπως ισχύει. 
 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει τη Δευτέρα 17 Μαρτίου 2025. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι, υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας μέσω του πληροφοριακού συστήματος 
«ΑΠΕΛΛΑ» στην διαδικτυακή διεύθυνση: https://apella.minedu.gov.gr (εφόσον έχουν προηγουμένως εγγραφεί 
στο ηλεκτρονικό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ) καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (όπως αυτά 
αναφέρονται στο ΦΕΚ της προκήρυξης).  
 

Για επιπλέον πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τις γραμματείες των τμημάτων: 
1. Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, τηλ. 2105385407, e-mail: cons@uniwa.gr, 

Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω, Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω. 
2. Διοίκησης Επιχειρήσεων, τηλ. 2105381508 e-mail: ba@uniwa.gr, Πανεπιστημιούπολη Αρχαίου 

Ελαιώνα, Π. Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω 

3. Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών, τηλ. 2105385538 e-mail: wvbs@uniwa.gr, 

Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω, Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω. 
4. Μαιευτικής, τηλ. 2105387454, e-mail: emerm@uniwa.gr, Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω, 

Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω, 
5. Νοσηλευτικής, τηλ. 2105385613-615-863, e-mail: nurs@uniwa.gr, Πανεπιστημιούπολη Άλσους 

Αιγάλεω, Αγ. Σπυρίδωνος, 12243 Αιγάλεω. 
 

Η αναλυτική προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής: 
www.uniwa.gr/category/prokiryxeis-theseon. 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Digitally signed by 

Panagiotis Kaldis 

Date: 2025.01.17 

12:30:34 +02'00'

https://apella.minedu.gov.gr/
mailto:cons@uniwa.gr
mailto:ba@uniwa.gr
mailto:wvbs@uniwa.gr
mailto:civ@uniwa.gr
mailto:nurs@uniwa.gr

